
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1444  del  15/09/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Progetto di fattibilità tecnico economica degli interventi complessivi di ristrutturazione del padiglione 17 del compendio
immobiliare denominato "ex Manicomio Provinciale del Santa Marià della Pietà" ubicato in Roma, Via Chiarughi 21, nomina
RUP.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00521 19/09/2023

 



Oggetto: Progetto di fattibilità tecnico economica degli interventi complessivi di ristrutturazione del 

padiglione 17 del compendio immobiliare denominato “ex Manicomio Provinciale del Santa Marià 

della Pietà” ubicato in Roma, Via Chiarughi 21, nomina RUP. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022: “Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico”; 

 

Vista la determinazione n. A00401 del 21 luglio 2023 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

Visto il D.lgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”  

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 2 agosto n. 661 “aggiornamento elenco beni immobili 

assegnati al Consiglio regionale ex art.41, legge regionale 13 settembre 20024,n.11” con la quale 

viene assegnato al Consiglio regionale del Lazio il padiglione 17 del compendio immobiliare 

denominato “ex Manicomio Provinciale del Santa Maria della Pietà” ubicato in Roma, Via Chiarugi 

21, in sostituzione dei locali al piano 8 della sede regionale di Via Capitan Bavastro in Roma; 

 

Considerato che nella suddetta deliberazione si demandava al Consiglio regionale del Lazio, 

nell’ambito delle proprie risorse di bilancio, la redazione di un progetto di fattibilità tecnico-

economica degli interventi complessivi di ristrutturazione dell’edificio; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 30 agosto 2023 n. U00059 “Adozione del 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024 del Consiglio regionale del Lazio. 

Aggiornamento.” 

Considerato che si rende necessario provvedere alla nomina dei Responsabili dei vari ambiti ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

RITENUTO quindi necessario provvedere alla nomina dei seguenti incarichi: 

 Ing. Vincenzo Ialongo Responsabile unico del Progetto 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00521 del 19/09/2023



 D.ssa Francesca Maria Falchetti Responsabile del procedimento programmazione; 

 Ing. Giovanni Falco Responsabile del procedimento progettazione 

 Dott. Fabio Lippo Responsabile del procedimento affidamento 

In quanto in possesso delle competenze professionali assegnate in relazione ai compiti medesimi 

affidati; 

per le motivazioni sopra esposte che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1.  Di nominare nell’ambito del progetto di fattibilità tecnico economica degli interventi 

complessivi di ristrutturazione del padiglione 17 del compendio immobiliare denominato “ex 

Manicomio Provinciale del Santa Maria della Pietà” ubicato in Roma, Via Chiarughi 21 le 

seguenti figure professionali: 

 

 Ing. Vincenzo Ialongo Responsabile unico del Progetto 

 D.ssa Francesca Maria Falchetti Responsabile del procedimento 

programmazione; 

 Ing. Giovanni Falco Responsabile del procedimento progettazione; 

 Dott. Fabio Lippo Responsabile del procedimento affidamento; 

In quanto in possesso delle competenze professionali assegnate in relazione ai compiti medesimi 

affidati; 

 

2. Di notificare il presente provvedimento all’Ing. Vincenzo Ialongo, all’Ing. Giovanni Falco, al 

Dott. Fabio Lippo, alle D.ssa Francesca Maria Falchetti; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 

 

Il Direttore 

(ing. Vincenzo Ialongo) 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00521 del 19/09/2023


